
Nordic Lubricants A/S

Arne Jacobsens Allé 7, 5., DK-2300 København S

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2018

Annual Report for 1 January - 31 December 2018

CVR-nr. 25 49 70 07

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 06/06 2019

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 06/06 2019*

Johannes Rid
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 10
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 13
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 14
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 17
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 18
Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Nordic Lubricants A/S
Arne Jacobsens Allé 7, 5.
DK-2300 København S

CVR-nr.: 25 49 70 07

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: København

Municipality of reg. office: Copenhagen

Bestyrelse
Board of Directors

Johannes Rid, formand (*Chairman*)
James Anthony Canter
Anders Bo Carsten Pilegaard

Direktion
Executive Board

Anders Bo Carsten Pilegaard

Revision
Auditors

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
DK-2300 København S

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2018	2017	2016	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Nettoomsætning	228.957	209.691	246.506	218.826	232.373
<i>Revenue</i>					
Bruttofortjeneste	32.154	39.190	51.210	31.828	64.152
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	20.047	28.279	39.294	4.820	48.791
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	245	-163	-64	-566	124
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	16.000	22.033	29.313	4.369	37.165
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	166.484	145.014	125.074	111.705	122.473
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	128.867	112.867	90.834	61.521	92.152
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	9	0	9
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	8	8	14	17	17
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2018	2017	2016	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nøgletal i %					
Ratios					
Bruttomargin <i>Gross margin</i>	14,0%	18,7%	20,8%	14,5%	27,6%
Overskudsgrad <i>Profit margin</i>	8,8%	13,5%	15,9%	2,2%	21,0%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	12,0%	19,5%	31,4%	4,3%	39,8%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	77,4%	77,8%	72,6%	55,1%	75,2%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	13,2%	21,6%	38,5%	5,7%	44,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Idegrundlaget for Nordic Lubricants A/S er at udvikle og markedsføre højkvalitetsprodukter og serviceydelser inden for smøreolie og specialkemi til autobranschen, industrien og skibsfarten.

Disse aktiviteter skal i videst muligt omfang, og på samme tid, virke produktionsfremmende og arbejdsmiljøforbedrende samt skåne det eksterne miljø.

Det er således selskabets holdning at udvise en ansvarlig forretningsmoral og -etik, både inden for og uden for lovgivne områder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på TDKK 16.000, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på TDKK 128.867.

Selskabet har været i stand til at øge volumen på hjemmemarkedet og i eksporten til det Baltiske marked. Den delvise ændring i selskabets vej til markedet, som blev annonceret i 2015 og implementeret i 2016, har leveret den forventede stigning i effektivitet og forbedrede finansielle KPI'er.

Key activities

The objective for Nordic Lubricants A/S is to develop and market high-quality products and services within lubricating oil and specialised chemistry for the automobile trade, industry, and shipping.

These activities must, to the widest possible extent, both encourage increased production and improve the working environment while safeguarding the external environment.

It is thus the attitude of the Company to demonstrate responsible business ethics within and outside the areas subject to law.

Development in the year

The income statement of the Company for 2018 shows a profit of TDKK 16,000, and at 31 December 2018 the balance sheet of the Company shows equity of TDKK 128,867.

The company was able to grow volumes in its domestic industrial market and its export Baltic market. The partial change of route to market which was announced in 2015 and implemented in 2016 has delivered according to expectations resulting in increased efficiency and improved financial KPI's. There has not been any substantial unusual event occurring.

Ledelsesberetning

Management's Review

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Særlige risici

Regnskabet er efter ledelsens vurdering ikke påvirket af usædvanlige risici.

Selskabet er dog fortsat udsat for kredit-, rente- og værdiansættelsesrisici vedrørende den ordinære forretning. Bestyrelsen og ledelsen søger altid at opnå et acceptabelt niveau for risici. Kunders betalingskreditter og forfaldne tilgodehavender bliver løbende overvåget. Valutakursrisici håndteres på koncernniveau.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

BP Downstream forretningsområdet har en klar vækst agenda, hvilket også er meget relevant i forhold til Danmark, hvor både Nordic Lubricants og dets nøgle kunder har en meget stærk markedsposition. Det tætte lokale samarbejde med nøglekunder sammen med de globale projekter giver en solid platform til en stærk præstation også i 2017. Derudover er der nogle yderligere besparelser og effektiviseringer fra tidligere implementerede omstruktureringer, som forventes at træde i kraft i det kommende år. Dog vil udviklingen i valutakurser og priserne på råmaterialer og tilsætningsstoffer lægge pres på udviklingen i marginerne.

Resultat før skat for 2019 forventes i størrelsesordenen af +/- 5% i forhold til 2018.

Forskning og udvikling

Der har i regnskabsåret ikke været afholdt væsentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Special risks - operating risks and financial risks

Special risks

It is the Management's opinion that the annual report is not affected by unusual risks.

However, the company continues to be exposed to credit, interest and value risks as part of its ordinary business. The board and the management always seek to have an acceptable level of risk. Customer credit terms and overdue accounts are monitored regularly. Exchange risk is governed at group level.

Targets and expectations for the year ahead

The BP Downstream segment has a clear growth agenda which is also very relevant to the Danish region starting with the strong market position that both BP Lubricants and its key customers have locally. This close local relationship with key accounts aligned with global projects sets a solid platform for a strong performance also in 2017. In addition to this there are some further savings and efficiencies from earlier implemented re-structuring to come into effect in the year ahead. However the development of foreign exchange rates, raw material- and additives prices is putting pressure on margins.

The profit before tax for 2019 is expected to come out in the range +/- 5% compared to 2018.

Research and development

No significant research and development activities were carried out in the year.

Ledelsesberetning *Management's Review*

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Unusual events

The financial position at 31 December 2018 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2018 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		228.957	209.691
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		3.600	3.632
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Expenses for raw materials and consumables</i>		-151.619	-129.651
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-48.784	-44.482
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>		32.154	39.190
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-9.776	-8.548
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-2.331	-2.363
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		20.047	28.279
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	18	5
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	227	-168
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		20.292	28.116
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-4.292	-6.083
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		16.000	22.033

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Erhvervede licenser <i>Acquired licenses</i>		5.305	7.636
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	5.305	7.636
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		0	0
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	0	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		69	176
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	8	69	176
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		5.374	7.812
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		2.646	2.796

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		59.400	46.808
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		77.777	73.758
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.634	4.227
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	10	496	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		0	69
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		139.307	124.862
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		19.157	9.544
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		161.110	137.202
Aktiver <i>Assets</i>		166.484	145.014

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		50.000	50.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		78.867	62.867
Egenkapital Equity	9	128.867	112.867
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	10	0	211
Hensatte forpligtelser Provisions		0	211
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.631	1.730
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		20.426	16.659
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		2.020	3.464
Anden gæld <i>Other payables</i>		13.540	10.083
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		37.617	31.936
Gældsforpligtelser Debt		37.617	31.936
Passiver Liabilities and equity		166.484	145.014
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	11		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	12		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	13		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	50.000	62.867	112.867
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	16.000	16.000
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	50.000	78.867	128.867

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018 TDKK	2017 TDKK
1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	6.792	9.118
Pensioner <i>Pensions</i>	1.092	1.165
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	44	163
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	1.848	-1.898
	9.776	8.548
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	8	8
<p>Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. <i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.</i></p>		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	2.331	2.328
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	0	35
	2.331	2.363
3 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	18	5
	18	5

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018 TDKK	2017 TDKK
4 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	0	1
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	201	16
Kursreguleringer omkostninger <i>Exchange adjustments, expenses</i>	-428	151
	<u>-227</u>	<u>168</u>
5 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	4.999	6.444
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-707	-361
	<u>4.292</u>	<u>6.083</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Erhvervede licenser <i>Acquired licenses</i>
	<u>TDKK</u>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	14.624
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>14.624</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	6.988
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	2.331
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	<u>9.319</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>5.305</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	100
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	100
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	100
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	100
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	0

8 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Andre tilgodeha- vender <i>Other receivables</i> TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.373
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-107
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	1.266
Nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses at 1 January</i>	1.197
Nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses at 31 December</i>	1.197
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	69

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal <i>Number</i>	Nominel værdi <i>Nominal value</i> TDKK
Aktier <i>Shares</i>	4	40.000
Aktier <i>Shares</i>	1	9.500
Aktier <i>Shares</i>	1	500
		50.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

10 Udskudt skatteaktiv

Deferred tax asset

	2018 TDKK	2017 TDKK
Udskudt skatteaktiv 1. januar <i>Deferred tax asset at 1 January</i>	-211	-572
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen <i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>	707	361
Udskudt skatteaktiv 31. december <i>Deferred tax asset at 31 December</i>	496	-211

11 Resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>	16.000	22.033
	16.000	22.033

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	TDKK	TDKK
12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser, uopsigelsesperiode 34 mdr.	206	274
<i>Rent and lease obligations, period of non-terminability 34 months</i>		
Andre eventualforpligtelser		
<i>Other contingent liabilities</i>		

Selskabet er sambeskattet med koncernens danske virksomheder. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder indenfor sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

The company is jointly taxed with the Group's other Danish entities. The company is jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income and withholding taxes on dividend, interest and royalties within the joint taxation group.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

BP Danmark A/S, Denmark

Moderselskab
Parent company

BP Plc., UK

Ultimativt moderselskab
Ultimate parent company

Transaktioner

Transactions

Samhandel med koncernforbundne virksomheder er sket på markedsmæssige vilkår.
Trade with related parties has been effected at arm's length.

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab:
The Company is included in the Group Annual Report of the ultimate Parent Company:

Navn
Name

Hjemsted
Place of registered office

BP Plc.

London, UK

Koncernrapporten for BP Plc. kan rekvireres på følgende adresse:
The Group Annual Report of BP Plc. may be obtained at the following address:

St. James Square, London, UK

http://www.bp.com/content/UK_dam/bp/pdf/investors

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

Gross margin

Overskudsgrad

Profit margin

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$